
BIULETYN INFORMACJI PUBLICZNEJ Urząd Miasta i Gminy w Osieku

Uchwały Rady Miejskiej w Osieku w
kadencji 2006 - 2010
31.01.2008 0:00

Treść
  xml:namespace prefix = o ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" />

Uchwała  Nr XIII/83/2008
Rady Miejskiej w Osieku

z dnia 25 stycznia 2008 roku
 
 
w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta i Gminy Osiek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2008.
 
 
           Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst
jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.)  oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności
pożytku publicznego  i o wolontariacie ( Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm. )
 

Rada Miejska w Osieku
uchwala, co następuje :

 
§ 1

Przyjmuje  się  Program  współpracy  Miasta  i  Gminy  Osiek  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2008, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.
        

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Osiek.
 

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2008 r.
                  

 UZASADNIENIE
         Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ,, zaspokajanie zbiorowych
 potrzeb wspólnoty należy  do zadań własnych gminycode2utf('8221',0).    
W szczególności zadania własne obejmują współpracę z organizacjami pozarządowymi.
          Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w zw. z art. 5 ust. 3 ustawy  z
dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności  pożytku publicznego i o wolontariacie organem właściwym do uchwalenia programu
współpracy Miasta i Gminy Osiek z organizacjami pozarządowymi i innymi  podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego jest Rada Miejska w Osieku.
         Powyższa uchwała określa zakres i formy  współpracy pomiędzy Miastem
i Gminą Osiek a organizacjami pozarządowymi i innymi  podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.
         W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

 



 
 
 
 
 

Załącznik do Uchwały Nr XIII/83/2008
Rady Miejskiej w Osieku

z dnia 25 stycznia  2008 roku
w sprawie przyjęcia Programu współpracy

Miasta i Gminy Osiek z organizacjami pozarządowymi
oraz innymi podmiotami prowadzącymi

działalność pożytku publicznego na rok 2008
 
 

PROGRAM
WSPÓŁPRACY MIASTA I GMINY OSIEK

Z ORGANIZACJAMI   POZARZĄDOWYMI
ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ

POŻYTKU PUBLICZNEGO NA ROK 2008
 

Wstęp
                                                                                                                 
         Rada Miejska w Osieku  przyjmując niniejszy dokument, deklaruje wolę współpracy z organizacjami pozarządowymi
oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego,  zwanymi  w  dalszej  części  ,,organizacjami
pozarządowymicode2utf('8221',0), w zakresie prowadzonej działalności w sferze zadań publicznych.
 

Rozdział I
SFERA ZADAŃ PUBLICZNYCH REALIZOWANYCH W RAMACH PROGRAMU

 
§ 1

         Sfera zadań publicznych realizowanych w ramach Programu obejmuje zadania określone w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. Nr 96, poz. 873 z póź. zm.); ze szczególnym
uwzględnieniem  na 2008 rok  zadań w zakresie:

1)     pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz  wyrównywania szans tych
rodzin i osób;

2)  ochrony i promocji zdrowia;
3)    działania na rzecz osób niepełnosprawnych;                                                                      
4)    nauki, edukacji, oświaty i wychowania;
5)    kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji; 
6)    upowszechniania kultury fizycznej i sportu;

7)    ratownictwa i ochrony ludności.
§ 2

Zadania wymienione w § 1 obejmują w szczególności:
 

  1)  wspieranie działań z zakresu pomocy społecznej;
2)  wspieranie profilaktyki i działań na rzecz promocji zdrowia;
3)  wspomaganie działań na rzecz integracji i rehabilitacji osób niepełnosprawnych;
4) wspieranie społecznych lokalnych inicjatyw kulturalnych;

       5)  szkolenie sportowe dzieci i młodzieży;
 6)   organizację wolnego czasu i aktywizację społeczną dzieci i młodzieży;

       7)  popularyzację piłki nożnej wśród dorosłych;
   8) organizację imprez sportowo-rekreacyjnych;

 9) bieżące utrzymanie i poprawę stanu technicznego istniejącej bazy sportowej;
10) realizowanie programów profilaktyczno- wychowawczych dla dzieci i młodzieży.
 



 
§ 3

W celu realizacji  zadań o których mowa w niniejszym rozdziale Burmistrz Miasta i  Gminy Osiek ma prawo tworzenia
wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli organizacji pozarządowych, Rady
Miejskiej i Urzędu Miasta  i Gminy Osiek.

 
Rozdział II

ZASADY I FORMY WSPÓŁPRACY MIASTA I GMINY OSIEK
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI

 
§ 4

1.     Podstawowym kryterium decydującym o podjęciu współpracy z organizacjami pozarządowymi jest prowadzenie
przez nie działalności na terenie gminy lub na rzecz jej mieszkańców.
2.   Miasto  i  Gmina  Osiek  prowadzi  działalność  w  sferze  zadań  publicznych  we  współpracy  z  organizacjami
pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym zadaniom statutowym ww.
organizacji.
3.     Współpraca może odbywać się w formach:

1) powierzania wykonania zadań publicznych w szczególności przez udzielenie dotacji na finansowanie ich
realizacji;

2)  wspierania wykonania zadań publicznych przez udzielenie dotacji na dofinansowanie ich realizacji;
3)   wzajemnego  informowania  się  o  planowanych  kierunkach  działalności   i  współdziałania  w  celu

zharmonizowania tych kierunków;
      4) udzielania informacji o innych niż budżet Gminy źródłach dofinansowania inicjatyw  organizacji

pozarządowych.
4.     Współpraca, o której mowa w ust. 3 odbywa się na zasadach: pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa,
efektywności, uczciwej konkurencji i jawności.

 
§ 5

Powierzanie  i  wspieranie  realizacji  zadań  publicznych  organizacjom  pozarządowym  odbywa  się  po  przeprowadzeniu
otwartego konkursu ofert, ogłaszanego i przeprowadzanego przez Burmistrza Miasta i Gminy Osiek, chyba że odrębne
przepisy stanowią inaczej. Powierzenie realizacji zadań publicznych może również nastąpić w innym trybie, niż określony w
zadaniu pierwszym, jeżeli dane zadania można zrealizować efektywniej w inny sposób określony  w odrębnych przepisach, w
szczególności poprzez zakup usług na zasadach i w trybie określonym w przepisach o zamówieniach publicznych, przy
porównywalności metod kalkulacji kosztów oraz porównywalności opodatkowania.
 

Rozdział III
            POSTANOWIENIA KOŃCOWE

 
§ 6

1.   Wysokość  środków  przeznaczonych  na  dotacje  dla  organizacji  pozarządowych  określa  Rada  Miejska  w  uchwale
budżetowej.
2. W przypadku, gdy w trakcie roku budżetowego, organizacje pozarządowe złożą  z własnej inicjatywy ofertę realizacji
zadań publicznych,  w miarę możliwości  finansowych mogą być zwiększone w budżecie środki  na realizację programu
współpracy.
3. Organizacje w okresie otrzymywania dotacji zobowiązane są do zamieszczenia  w swoich materiałach informacyjnych,
zapisu o finansowaniu lub dofinansowaniu zadania przez Miasto i Gminę Osiek.

 
 

 Przewiń do początku


